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Warsztat dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego (JST) i podmiotów ekonomii 

społecznej (PES) pt. „Możliwości wykorzystania zamówień publicznych we współpracy 

samorządów terytorialnych i podmiotów ekonomii społecznej” 

 

Cel warsztatów: przybliżenie uczestników zamówień publicznych jako ważnego narzędzia służącego 

rozwojowi współpracy samorządów terytorialnych z podmiotami ekonomii społecznej. 

Prowadzący: Tomasz Schimanek, ekspert ds. współpracy samorządów terytorialnych i podmiotów 

ekonomii społecznej oraz społecznych zamówień publicznych. 

 

Ramowy plan warsztatów 

9:00 - 9:15 powitanie, przedstawienie się prowadzącego i uczestników oraz omówienie 

przebiegu warsztatów 

9:15 - 10:00 część 1 - co to są podmioty ekonomii społecznej i przedsiębiorstwa społeczne, jakie 

mają podstawowe uprawnienia i obowiązki, w jaki sposób można im zlecać 

realizację zadań publicznych (prezentacja i dyskusja). 

10:00 - 10:45 część 2 - co to są zamówienia publiczne, podstawowe zasady, sposoby i tryby 

udzielania zamówień publicznych, społeczne zamówienia publiczne (prezentacja 

i dyskusja). 

10:45 – 11:00  przerwa 

11:00 - 11:45  część 3 - korzyści i wyzwania związane z realizacją zadań publicznych przez 

podmioty ekonomii społecznej, w szczególności w sferze usług społecznych 

(wspólna praca warsztatowa). 

11:45 – 12:45 część 4 -: klauzula zastrzeżona, klauzula usługowa, ułatwienia w sferze rewitalizacji 

(prezentacja i dyskusja). 

12:45 -13:00  przerwa  
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13:00 – 13:45 część 4 – ciąg dalszy - rozwiązania ułatwiające dostęp do zamówień publicznych 

podmiotom ekonomii społecznej: zastrzeżenie dla spółdzielni socjalnych i 

przedsiębiorstw społecznych, społeczne kryteria oceny ofert, zamówienia 

wewnętrzne (prezentacja i dyskusja). 

13:45 – 14:45 część 5: jakie zadania uczestnicy mogą zlecać podmiotom ekonomii społecznej, 

jakie klauzule społeczne mogą w tym celu wykorzystać i co do tego jest potrzebne? 

(praca warsztatowa w grupach).  

14:45-15:00  podsumowanie i zakończenie warsztatów 

15:00  obiad 

 

Każdy z uczestników otrzyma prezentacje wykorzystywane w trakcie warsztatów. 

 

Warsztaty są organizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu w ramach 

projektu „Koordynacja spójnej polityki społecznej Kujaw i Pomorza” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego 2021-2027, Działanie 04.13 Wysokiej jakości system włączenia społecznego”. 

 

 

 

 

 


